- The *Collectio Lanfranci* is a shortened form of the *pseudoisidorian* forgery in two parts, the first containing decretals from pope Clement to Gregory II and the second conciliar canons from Nicaea to Seville II. Many of the texts are condensed. [FOWLER-MAGERL 2005]

- Collection chronologique.

KÉRY 1999 [>] [v], p. 239 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v], p. 181 – H. E. J. Cowdrey, *Lanfranc: Scholar, Monk, and Archbishop*, Oxford : Oxford University Press, 2003 – M. Gibson, *Lanfranc of Bec*, Oxford : Oxford University Press, 1977.

455.[257.1] **2.8**[*Laodicense concilium*] **54**

Non oportet ministros altaris vel quoslibet [...] et abire debere.

- Clavis : LA02.008.054

- Traduction : cf. généalogie.

- Généalogie : *Non oportet ministros I ou II* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

456.[257.2] **2.14**[*Concilium cartaginense 3*] **35**[*Ut apostaticis vel scenicis conversis reconciliatio non negetur*]

Ut →scenicis atque →histrionibus ceterisque huiusmodi [...] reconciliatio non negetur.

- Clavis : LA02.014.035

- Traduction : cf. généalogie.

- Généalogie : *Ut scenicis (?)* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

457.[257.3] **2.15**[*Honorio Augusto quater et Euticiano viribus*] **60**

Clericum →scurrilem et verbis turpibus →iocularem ab officio retrahendum.

Le clerc bouffon et facétieux récitant des choses honteuses sera destitué. [Gabay]

- Clavis : LA02.015.060

- Généalogie : *Clericum scurrilem* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

458.[257.4] **2.18**[*Concilium Cartagonense septimum*] **2**[*Que persone ad accusationem non admittantur*]

Item placuit ut omnes servi vel [...] licentia non neganda.

- Clavis : LA02.018.002

- Traduction : cf. généalogie.

- Généalogie : *Ad accusationem I* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

459.[257.5] **2.20**[*Concilium Arelatense I*] **5**

De →theatricis et ipsos placuit quamdiu [...] a communione separari.

- Clavis : LA02.020.005

- Traduction : cf. généalogie.

- Généalogie : *A communione separari II* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

460.[257.6] **2.21**[*Concilium Arelatense 2*] **19**

De agitatoribus sive →theatricis qui fideles [...] a communione separari.

- Clavis : LA02.021.019

- Traduction : cf. généalogie.

- Généalogie : *A communione separari I* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [v].

461.[257.7] **2.28**[*Concilium Agathense*] **71**[*De scurrilis et iocularibus clericis*]

Clericum →scurrilem et verbis turpibus →iocularem ab officio retrahendum.

Le clerc bouffon et facétieux récitant des choses honteuses sera destitué. [Gabay]